
1 
 

REGIONE SICILIANA 

AZIENDA OSPEDALIERA “ OSPEDALI RIUNITI VILLA SOFIA - CERVELLO “ 

AVVISO POST INFORMAZIONE - ESITO DELLA GARA. 

a) Amministrazione aggiudicatrice: AZIENDA OSPEDALIERA “OSPEDALI 

RIUNITI VILLA SOFIA – CERVELLO “- VIALE STRASBURGO 233 – 90146 

PALERMO TELEFONO 091/7808414. 

b) Procedura di aggiudicazione: Procedura aperta. 

c) Oggetto dell’appalto: Fornitura quinquennale di diete e prodotti per 

nutrizione enterale per i pazienti afferenti alle diverse Unità Operative 

dell’Azienda Ospedaliera “Ospedali Riuniti Villa Sofia – Cervello” CPV: 

15882000-4    NUMERO GARA 7540890 

d) Criterio di aggiudicazione: ART.95 comma 4 del D.LGS n°50/2016  in favore del 

concorrente che avrà presentato il prezzo più basso, per singolo Lotto 

e) Numero di soggetti partecipanti: 8 

f) Numero di soggetti ammessi: 7 

g) Delibera di aggiudicazione: Deliberazione D.G. n°  1050  del  11 agosto  2020 

h) Importo complessivo di aggiudicazione: € 169.398,00 oltre I.V.A 

i) Imprese aggiudicatarie: Ditta AXA MEDICAL CARE S.R.L. Codice fiscale e 

P.IVA. 04782370821 VIA P.PE DI PATERNO', 70 90144 – PA- Lotti 1-10 per 

complessivi € 1.430,00 oltre IVA ;Ditta  Abbott S.r.l. Codice fiscale e P.IVA: 

Viale Giorgio Ribotta, 9 00144 - Roma Lotti: 6-8-12-21 per complessivi € 

111.351,00 oltre IVA; Ditta FRESENIUS KABI ITALIA S.R.L. Codice 

fiscale e P.IVA: 03524050238 VIA CAMAGRE, 41 37063 - ISOLA 

DELLA SCALA (VR) Lotti: 16 per € 2.400,00 oltre IVA Dr. SCHAER 

S.P.A. Codice fiscale e Partita .IVA 00605750215 via Winkelau, 9 39014 - 



2 
 

Postal (BZ) Lotto: 13 per € 2.000,00 oltre IVA Ditta NUTRISENS 

ITALIA S.R.L. Codice fiscale e Partita I.V.A.  10634380017 Via Beato 

Sebastiano Valfrè, 14 10121 – Torino Lotti: 9-18-22 per complessivi € 

43.844,00 oltre IVA Ditta NESTLE’ ITALIANA S.P.A. Codice fiscale e 

Partita I.V.A.: 02401440157 via del Mulino, 6 20090 - Assago (MI) Lotti: 

3-5-7-23 per complessivi € 8.373,00 oltre IVA 

l) i seguenti lotti sono stati revocati con Deliberazione D.G. n° 891 del         

04 dicembre 2019: 

Lotto n. 2: DIETA ENTERALE POLIMERICA LIQUIDA PER SONDA  

NORMOCALORICA (1 – 1,2 KCAL/ML); 

Lotto n. 4: DIETA ENTERALE POLIMERICA LIQUIDA PER SONDA 

IPERCALORICA (DA 1.2 KCAL/ML CIRCA); 

Lotto n. 14: DIETA PER NUTRIZIONE ENTERALE PER SONDA 

IPERCALORICA (1.5 KCAL/ML); 

Lotto n. 15: DIETA ENTERALE POLIMERICA LIQUIDA DA 1 A 1,3 

KCAL/ML; 

Lotto n. 19: DIETA ENTERALE LIQUIDA PRONTO USO COMPLETA PER 

PAZIENTI DIABETICI DA 1,0 A 1,6 KCAL/ML; 

Lotto n. 20: DIETA ENTERALE LIQUIDA COMPLETA IPERCALORICA 

(ALMENO 1,2KCAL/ML CIRCA); 

m) i seguenti Lotti non sono stati aggiudicati, per assenza di offerte , e 

pertanto, sono da considerarsi deserti: 

LOTTO 11: DIETA ENTERALE SEMIELEMENTARE, 

LOTTO 17: DIETA ENTERALE LIQUIDA POLIMERICA, COMPLETA 

j) Importo complessivo di aggiudicazione: € 169.398,00 oltre I.V.A 



3 
 

k) Ulteriori informazioni potranno essere richieste direttamente al Responsabile del 

Procedimento Dott. Florinda Paladino telefono 091/7808332. 

l) Data di invio del bando Ufficio Pubblicazioni GUUE: 19/10/2020                 

m) Data di ricezione del presente avviso all’Ufficio Pubblicazioni GUUE: 19/10/2020    

 


